
Potvrdenie o zdaniteľnom (hrubom) príjme zo závislej činnosti1  

podľa § 5 zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov  

 

 

 

Zamestnávateľ:....................................................................................... IČO:............................ 
                                                              
                                                           

p o t v r d z u j e,  že 

                                      
 

pán/pani ........................................................................................ nar. ..................................... 

trvale bytom2  ............................................................................................................................  

 

vykonáva / vykonával (a)3 zárobkovú činnosť u zamestnávateľa a za obdobie 

od...............................do ..........................4 mal (a) zdaniteľný (hrubý) príjem zo závislej 

činnosti podľa § 5 zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov  

vo výške ..............................................eur.   

 

 

 

V .............................................  dňa ..............................               

 

 

 

                                                                .................................................................... 

                                                                                        Pečiatka a podpis zamestnávateľa 
 

 

Potvrdenie vystavil5: ................................................................................................................ 
 

 

                                                           
1 Potvrdenie o zdaniteľnom (hrubom) príjme zo závislej činnosti predkladá dlžník alebo spoludlžník zo zmluvy 

o úvere na bývanie úradu práce, sociálnych vecí a rodiny potrebné k posúdeniu nároku na poskytnutie príspevku 

na zvýšenú splátku úveru na bývanie podľa zákona č. 526/2023 Z. z. o pomoci pri splácaní úveru na bývanie a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Potvrdenie o zdaniteľnom príjme je 

nevyhnutné predložiť za dlžníka a všetkých spoludlžníkov, pričom v prípade viacerých zamestnávateľov je 

potvrdenie o príjme potrebné predložiť od každého zamestnávateľa. 
2 Cudzí štátny príslušník uvádza adresu prechodného pobytu, alebo adresu, kde sa zdržiava. 
3 Vyhovujúce zakrúžkujte. 
4 Posudzované obdobie je potrebné vyplniť v súlade s výzvou úradu práce, sociálnych vecí a rodiny na 

predloženie dokladov k posúdeniu  nároku na príspevok (šesť kalendárnych mesiacov predchádzajúcich 

kalendárnemu mesiacu, v ktorom bola podaná žiadosť o príspevok alebo obdobie od 01.01.2022 do 31.12.2022). 
5 Prosíme uviesť meno, priezvisko, zodpovedného zamestnanca, ktorý predmetné potvrdenie za zamestnávateľa 

vystavil, spolu s uvedením kontaktu (e-mail, telefonický kontakt).    

 

https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2023/526/vyhlasene_znenie.html

